
Det händer i församlingen -vecka 40 
Drygt 17 procent röstade i kyrkovalet. Biskopen besökte Österängskyrkan. Doppärlan, en 
musikalisk satsning i Sofiakyrkan. Möt prästen Magnus Pettersson, en ny medarbetare i 
församlingen. 

Drygt 17 procent röstade i kyrkovalet 

 

Söndag 21 september var det dags för Svenska kyrkans medlemmar att välja vilka 
nomineringsgrupper och personer som ska styra kyrkan i kyrkofullmäktige, 
stiftsfullmäktige och kyrkomöte de kommande fyra åren. 
I Jönköpings församling, med 30 464 röstberättigade, röstade drygt 5200 personer (drygt 
17 procent) på de sex nomineringsgrupper som ställde upp till kyrkofullmäktige. 
Enligt det preliminära resultatet ökade Socialdemokraterna och Partipolitiskt obundna i 
Svenska kyrkan, POSK, från elva till tolv mandat vardera, nya gruppen Borgerlig kristen 
samverkan fick fyra mandat, Frimodig och Sverigedemokraterna behöll sina två mandat 
vardera medan nykomlingen Öppen kyrka fick tre mandat av de totalt 35 i 
kyrkofullmäktige.  
Till Jönköpings församlings tolv vallokaler var det en strid ström med röstande under 
söndagen. 
Jag tycker att det är viktigt att ta vara på Svenska kyrkans kulturarv, säger Michael 
Torndahl (bilden) som lämnade sina röster i Gräshagskyrkan. 



Valarbetet i Jönköpings församling har letts av valnämnden och dess ordförande Lennart 
Fransson: 

-Jag hade gärna sett flera röstande men i ett längre perspektiv är valdeltagandet gott. För 
kommande val är det viktigt att väljarna via den moderna tekniken ges möjlighet till ett 
digitalt röstande jämsides med det traditionella lite mer högtidliga i vallokal. Vi vet att 
merparten av medlemmarna är yngre och har vana vid digitala miljöer och sociala 
medier. Ändock, stor tacksamhet till alla de som röstat i årets kyrkoval! 

Läs mer och se bildspel: 
Valet som avgör hur Svenska kyrkan ska ledas - Svenska kyrkan Jönköping 

Här finns det preliminära valresultatet: 

  

Biskopen besökte Österängskyrkan: ”Jag gillar det enkla samtalet” 

 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/valet-som-avgor-hur-svenska-kyrkan-ska-ledas
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/valet-som-avgor-hur-svenska-kyrkan-ska-ledas
https://kyrkoval.svenskakyrkan.se/Valresultat2025/prel/Visning/Resultat/Forsamling.aspx?StiftID=7&a%E2%80%A6


 

Biskop Fredrik Modéus fick en pratstund med medarbetarna i Österängskyrkan. Foto: 
Mikael Bergström 

 



 

Bikupor och slåtteräng, är några inslag i Österängskyrkans verksamhet som biskop 
Fredrik Modéus fick höra mer om. Foto: Mikael Bergström 

 



Ett bildminne måste jag ha, tänkte biskop Fredrik och samlade medarbetare till en 
gruppbild. Foto: Mikael Bergström 

Hur ser verksamheten ut i Österängskyrkan om fem år? Det var en av de frågor som 
biskop Fredrik Modéus ställde när han måndag 22 september gjorde ett 
arbetsplatsbesök och träffade medarbetare. 

-Jag gillar det enkla samtalet med människor som står i hantverket varje dag. Det är 
viktigt och betyder oerhört mycket för mig eftersom jag får ”golvperspektivet” och får 
veta hur det egentligen är. Att sitta ner och prata är värdefullt, säger Fredrik Modéus. 

Några gånger per termin gör han den här typen av platsbesök. Med tanke på att Växjö 
stift består av 166 församlingar och 360 kyrkor, finns det många platser att välja mellan. 

-Har jag ett uppdrag på en plats och har tid besöker jag ett arbetslag eller verksamhet. 
Lite slumpmässigt, men också det som ligger nära och där jag inte varit på ett tag, säger 
han. 

Denna måndag hade han besökt ekumeniska Hela människan i Jönköping och sedan 
Bankeryds församling innan det var dags för Österängskyrkan. 

Det blev en liten rundvandring för att bland annat titta på kyrkans ”egna” höns i en stor 
bur utanför kyrkan och den uppmärksammade ängen som slås med lie varje 
sensommar. 

Vid fikabordet slog han sig ner tillsammans med Kjell Danfors, präst och platschef, 
Marie Winzell, diakoniassistent, Axel Dahlin, kyrkomusiker, Zaya Amo, kyrkvaktmästare 
och representant från verksamhetsrådet. De fick bland annat beskriva hur det är att vara 
kyrka i detta mångkulturella område, hur verksamheten ser ut med alla olika 
träffpunkter, den satsning som sker på musik- och körlivet, men också hur man arbetar 
intensivt för att motverka den psykiska ohälsan i området och den ofrivilliga 
ensamheten. 

Var vill ni vara om fem år? blev den avslutande frågan från biskopen.  Att hålla kvar den 
speciella atmosfären i kyrkan och ökad samverkan med andra föreningar, var några av 
tankarna. 
Hur hoppas biskop Fredrik själv att Svenska kyrkan och Växjö stift ser ut om fem år? 

-Jag hoppas vi har en gudstjänstfirande församling överallt, jag hoppas vi kan möta den 
nya nyfikenheten på ett genomtänkt sätt och jag hoppas att våra kyrkor är öppna mer än 
idag, säger Fredrik Modéus. 

  

Doppärlan: En musikalisk satsning i Sofiakyrkan 

  



 

  

Doppärlan kallas arbetet med barn och unga för att lyfta fram dopet ur olika aspekter. I 
lördags blev det en musikalisk hyllning till dopet i Sofiakyrkan med barnkörer och 
orgelelever. 
–Det är väldigt, väldigt roligt att få jobba över gränserna i församlingen, vilket samtidigt är 
det som dopet också står för, att alla människor blir en gemenskap, säger kyrkomusiker 
Edward Eklöf. 
Läs mer och se filmklipp 
Doppärlan: En musikalisk satsning i Sofiakyrkan - Svenska kyrkan Jönköping 

Magnus Pettersson är ny komminister 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/dopparlan-en-musikalisk-satsning-i-sofiakyrkan
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/dopparlan-en-musikalisk-satsning-i-sofiakyrkan


 

Magnus Pettersson har tillträtt som ny komminister i Jönköpings församling och kommer 
att arbeta med gudstjänster, mässor och bibelsamtal i flera kyrkor. Foto: Jonas Almkvist. 

Den 18 september tillträdde Magnus Pettersson som komminister i Jönköpings 
församling, efter att tidigare ha tjänstgjort några år i Norrahammars församling. 
-Jag ska tjänstgöra i bland annat Ljungarum, Råslätt, Gräshagen, Sofia och Kristine, med 
mässor, gudstjänster och bibelsamtal. Men också gudstjänster och sångstunder på två 
äldreboenden, säger han från sitt tjänsterum i Råslätts kyrka. 
En arbetsplats som han redan uppskattar någon vecka in på nya tjänsten och 
konstaterar att det blir fantastiska möten med alla besökande människor. 
-Det här känns jättebra och jag lär känna församlingen och mina blivande kollegor och 
andra yrkesgrupper på ett bra sätt, säger han. 
Han kommer nu till en ny roll i en större församling. Samtidigt är detta tillfälligt, då han 1 
januari 2026 tillträder en tjänst som sjukhuspräst på Länssjukhuset Ryhov. 
-Jättespännande att få vara präst där det händer. När jag gick Svenska kyrkans grundkurs 
gjorde jag ett arbete om sjukhuskyrka och tänkte att det vore fantastiskt att få arbeta i en 
sådan verksamhet, säger han. 
Magnus Pettersson har en yrkesbakgrund inom ett helt annat område. Men efter många 
år som elektriker tog han steget att utbilda sig till präst och prästvigdes i juni 2022 i Växjö 
domkyrka.  
-Både som servicetekniker och präst är det mötet med människor som är det mest 
intressanta. Att få samtala, lyssna och finnas till hands, säger han. 



Veckobrevet återkommer så småningom med längre intervju med Magnus om rollen 
som sjukhuspräst. 

  

Ann Aldén hade högläsning 

 



 

Kyrkoherde Ann Aldén läste ur sin bok för publik vid Lördagsnovellen på 
Stadsbiblioteket. 

Under hösten arrangeras Lördagsnovellen på Stadsbiblioteket i Jönköping, där 
Bibliotekets Vänner bjuder in Jönköpingsbor till högläsning inför publik. 

Först ut var Bernt Lindqvist, tidigare och mångårig chef för Smålands Musik och Teater i 
Jönköping. Den 20 september var det dags för kyrkoherde Ann Aldén, som valde att läsa 
delar ur sin egen bok ”Uppdrag Mission – Berättelsen om en inte allt för självupptagen 
kyrka”. 

Serien fortsätter under hösten då Lördagsnovellen gästas av bland annat läkare, 
journalist, etnolog och åklagare. 

  

Uppdatera din dator till Windows 11 

Den 15 oktober slutar Microsoft att säkerhetsuppdatera Windows 10. Innan dess 
behöver alla ha uppdaterat sina datorer till Windows 11. Läs separat inlägg på Teams om 
hur du gör. 

Starten av det nya lönesystemet skjuts upp 



Svenska kyrkans löneservice har beslutat att skjuta upp produktionssättningen av det 
nya lönesystemet (Medvind samt HR+8) till våren 2026. Läs mer i separat inlägg på 
Teams. 

Utbildningar – Svenska kyrkans färdplan för klimatet 

För dig som vill bidra till Svenska kyrkans färdplan för klimatet så har nu Sara Nodmar, 
klimatstrateg på Växjö stift, samlat tips på aktuella utbildningar. Ni hittar dem listade här 
nedan. 

På Hållbarhetsportalen Kornet finns allt material om klimat och miljö inom kyrkan 
samlat. I kalendern hittar du bland annat en mängd kurser och webbinarier på tema 
hållbarhet som går nu i höst. Du hittar också några enkla åtgärder att starta med för en 
församling 

Kontraktsamlingar klimat 

I november och januari bjuder biskop Fredrik in alla anställda och förtroendevalda i 
församlingar till kontraktsamlingar om Färdplan för klimatet. Inbjudan har skickats som 

e-post till kyrkoherdar som i sin tur skickar inbjudan vidare till anställda och 
förtroendevalda. 

Save the date: 5 november -En dag ska vi dö, alla andra dagar ska vi leva. 

Alla tänker vi på döden då och då. Men det är inte så ofta som det finns forum för att 
prata om när döden drabbar oss. 

Välkommen till en samtalskväll om döden, livet, sorgen, saknaden och om vägen vidare. 
Sjukhuspräst Tomas Sjöberg och Nina Åkerblom samtalar och delar tankar utifrån deras 
erfarenheter och upplevelser. 

Kvällen innehåller också musikmedverkan av Nina Åkerblom och avslutande andakt 
med Thomas Sjöberg. 

Vi startar med gemensam kvällsfika, 5 november klockan 18.30-20.30 i Järstorps 
församlingshem. 

Kontakt: Diakon Christina Dittschlag 0730703579 

  

Sök bidrag för energieffektivisering senast 15 oktober 2025 - digital frågestund i 
september 
Från och med den 1 juli 2024 kan alla församlingar och pastorat inom Svenska kyrkan 
ansöka om ett inomkyrkligt bidrag på upp till 400 000 kr för att genomföra 
energieffektiviseringsåtgärder. 
Läs mer: 

https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-hallbarhet/SitePages/Home.aspx?web=1


Sök bidrag för energieffektivisering senast 15 oktober 2025 - digital frågestund i 
september 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 39 är det Zack Lindahl som har beredskap, 036-313601, 0730-703535 

  

Kommunikatör i helgen 

Församlingens kommunikationsenhet utökar nu sin helgbevakning. Alex Muresan, Jonas 
Almkvist och Mikael Bergström kommer att arbeta med ett roterande helgschema. Har 
du tips på något som händer och som inte finns med i webbkalendern, får du gärna 
kontakta oss. 

Helgen 27-28 september arbetar Alex Muresan 036-396270 

  

Veckobrevet finns även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Reportage 
från församlingen”. 

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-uppsalastift/SitePages/Sista-chansen-i-%C3%A5r-att-s%C3%B6ka-bidrag-f%C3%B6r-energieffektivisering-%E2%80%93-ans%C3%B6k-senast-15-oktober!.aspx?csf=1&web=1&e=eYFzre&CID=f6782197-3665-4244-ac5f-760fe5f520b0
https://svkyrkan.sharepoint.com/sites/kornet-uppsalastift/SitePages/Sista-chansen-i-%C3%A5r-att-s%C3%B6ka-bidrag-f%C3%B6r-energieffektivisering-%E2%80%93-ans%C3%B6k-senast-15-oktober!.aspx?csf=1&web=1&e=eYFzre&CID=f6782197-3665-4244-ac5f-760fe5f520b0
mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Svenska kyrkan i medierna 
  

Jönköpings-Posten 22/9: S återigen störst i kyrkovalet 
Socialdemokraterna verkar återigen bli största nomineringsgrupp i kyrkovalet, enligt det 
preliminära valresultatet. 

Valdeltagandet ser ut att ligga i linje med senaste valet. 

  

SVT Jönköping 23/9: Kyrkovalet – så gick det i Växjö stift 

 

 
Socialdemokraterna är fortsatt största nomineringsgrupp i stiftsfullmäktige i Växjö stift, 
som täcker den största delen av Småland, och behåller sina 13 mandat. 



Näst störst är POSK, Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan, som tappar ett mandat till 
9. Så ser den preliminära sammanräkningen av kyrkovalet ut. 

I klippet: Erik Lindfelt, frilansjournalist, lyfter de viktigaste trenderna i valresultatet för 
Växjö stift. 

Tredje störst blev Centerpartiet som minskat med ett mandat till 7. 

För första gången tar Alternativ för Sverige plats i stiftsfullmäktige med ett mandat. De 
gröna i Svenska kyrkan och Öppen kyrka – en kyrka för alla ökar med ett mandat. 

Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan och Sverigedemokrater i Svenska kyrkan backar 
med ett mandat vardera. 

Samtliga nomineringsgrupper som ställt upp i valet tar plats i regionala stiftsfullmäktige 
med minst ett mandat var. 

Ungefär på samma nivå som tidigare år 

Valdeltagandet i Växjö stift landar preliminärt på 17,67 procent av de röstberättigade 
vilket är en liten minskning sedan valet 2021. Men då är ännu inte årets brevröster 
medräknade och personrösterna räknas först vid den slutliga sammanräkningen som 
beräknas vara klar först om upp till fyra veckor. 

– Jag är väldigt glad för alla dem som tagit vara på möjligheten att påverka genom att 
rösta i kyrkovalet. Det är fantastiskt att se engagemanget som finns för Svenska kyrkan, 
säger Eleonore Lydahl Drahosch, valansvarig i Växjö stift. 
Se klippet: 
Kyrkovalet – så gick det i Växjö stift | SVT Nyheter 

Kyrkans Tidning 25/9: Så blev valresultatet i Växjö stift 

 

 
Kyrkans Tidning 25 september 2025 
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-09-25/r/20/38/1775/2002693 

  

https://kyrkoval.svenskakyrkan.se/Valresultat2025/prel/Visning/Resultat/Kyrkomote.aspx
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kyrkoval-i-vaxjo-stift-sa-rostade-forsamlingarna
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/kyrkoval-i-vaxjo-stift-sa-rostade-forsamlingarna
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-09-25/r/20/38/1775/2002693
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-09-25/r/20/38/1775/2002693


Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 
  

Lördag 27 september kl 18.00, Ekhagskyrkan: Musikgudstjänst - A Little Jazz Mass 

Damkören Cantilena, Ekhagskyrkan och Damkören Con Spirito, Gräshagskyrkan, bjuder 
in till bland annat Bob Chilcotts A Little Jazz Mass under ledning av Pernilla Cederblad 
och Valentina Viktorovitch. 

Lördag 27 september kl 18.00, Sofiakyrkan: Musikgudstjänst -Hope Is the Thing With 
Feathers 
Dikter av Emily Dickinson tonsatta av Nina Åkerblom Nielsen, Sofia Motettkör, Nina 
Åkerblom Nielsen, sång och piano, Martina Stenman, flöjt, Erik Ottosson, kontrabas, 
Kerstin Johansson, dirigent 

Söndag 28 september 

09.30   Mässa                                                       Ekhagskyrkan 
10.00   Gudstjänst med söndagsskola      Dalvikskyrkan 
11.00   Gudstjänst                                              Ljungarumskyrkan 
11.00   Högmässa                                               Kristine kyrka 
11.00   Högmässa                                               Sofiakyrkan 
11.00   Högmässa med söndagsskola       Råslätts kyrka 
Kyrkans musikelever medverkar 

16.00   Mässa                                                       Österängskyrkan 
Allakan-kören medverkar 
16.00   Högmässa                                               Bymarkskyrkan 
16.00   Gudstjänst                                              Gräshagskyrkan 
18.00   Musikgudstjänst                                    Järstorps kyrka 

Söndag 28 september, kl 19.00, Österängskyrkan: Musikgudstjänst - Mörkerseende 

Erik Tilling och Paul Börjesson bjuder på musik denna kväll, som en del i en längre 
konsertserie. Konserten sker i samarbete med Erikshjälpen. 

Torsdag 2 oktober kl 19.00, Kristine kyrka: Sinnesro 
En stilla stund med musik, ljuständning och bön. Sinnesrogudstjänsterna firas i Kristine 
kyrka första torsdagen i månaden kl. 19.00. 

Lördag 4 oktober, 9-12, Ekhagskyrkan, helgfrukost 
Prästen Torgny ”Tojje” Wirén föreläser om sina 40 år som präst, om sitt författarskap och 
mycket mer. Pris 60 kronor. Anmälan till susanne.hernsater@svenskakyrkan.se senast 
28/9. 

  

mailto:susanne.hernsater@svenskakyrkan.se
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